平成23年４月１日

各　　位

会 社 名 　株式会社　京都ホテル

代 表 者 名 　代表取締役社長　平岩　孝一郎

　(コード番号　9723　大証第二部)

問 合 せ 先 　執行役員経理部長　柳瀬　光義

　( ＴＥＬ　０７５－２１１－５１１１ )

　 平成23年３月31日に発表いたしました「支配株主等に関する事項について」の記載に一部誤りが

ありましたので、下記の通り訂正いたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

＜訂正前＞ （平成22年12月31日現在）

直接所有分 合算対象分 計

　㈱東京証券取引所

　　　　　　　市場第一部

　㈱大阪証券取引所

　　　　　　　市場第一部

＜訂正後＞ （平成22年12月31日現在）

直接所有分 合算対象分 計

以上

19.7

名称 属　　　性
親会社等の議決権所有割合(%)

（訂正） 「支配株主等に関する事項について」の一部訂正に関するお知らせ

株式会社ニチレイ

発行する株券が上場されて
いる金融商品取引所等

名称 属　　　性
親会社等の議決権所有割合(%)

記

その他の関
係会社

19.7 0.0

発行する株券が上場されて
いる金融商品取引所等

株式会社ニチレイ
その他の関
係会社

19.7 0.0 19.7
　㈱東京証券取引所
　　　　　　市場第一部

平成23年３月31日

各　　位

会 社 名 　株式会社　京都ホテル

代 表 者 名 　代表取締役社長　平岩　孝一郎

　(コード番号　9723　大証第二部)

問 合 せ 先 　執行役員経理部長　柳瀬　光義

　( ＴＥＬ　０７５－２１１－５１１１ )

　 当社のその他の関係会社である株式会社ホテルオークラ及び株式会社ニチレイについて、支配株主等

に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成22年12月31日現在）

直接所有分 合算対象分 計

２． 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

その理由 　　同社は当社株式の議決権をより多く所有しているため

３． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

　 株式会社ホテルオークラは、当社議決権の32.3％を所有しております。また、同社とは業務提携契約

及び販売提携契約を締結しており、契約に基づく計算方法により算出した、業務提携報酬並びに共同販

促費を支払っております。

　人的関係については、平成22年12月31日現在、社外取締役１名を株式会社ホテルオークラより受入

れしております。また、同社からの出向者は５名であります。

　株式会社ニチレイは、当社議決権の19.7％を所有しております。また、同社は当社の借入金に対し債

務保証をしており債務保証料を支払っております。

　人的関係については、平成22年12月31日現在、社外監査役１名を株式会社ニチレイより受入れして

おります。また、同社からの出向者は１名であります。

４． 支配株主等との取引に関する事項

　当社と株式会社ホテルオークラ及び株式会社ニチレイとの取引につきましては、平成23年２月14日に

発表いたしました「平成22年12月期決算短信」の24ページに記載しております「関連当事者情報」を

ご参照ください。

５． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

　 該当事項はありません。

以上

支配株主等に関する事項について

名称 属　　　性
親会社等の議決権所有割合(%) 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

株式会社ホテルオークラ
その他の関
係会社

32.3 0.0 32.3 　該当なし

株式会社ニチレイ
その他の関
係会社

19.7 0.0 19.7

上場会社に与える影響が最も大きいと
認められる会社の名称

　　株式会社ホテルオークラ

　㈱東京証券取引所
　　　　　　市場第一部